Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 31.08.2023 г.    г. Тайшет     №67

О лишении Заики А.М. звания
«Почетный гражданин города Тайшета»

В связи с вступлением в законную силу 24 июля 2023 года приговора Тайшетского
городского суда в отношении Заики А.М., что подтверждается информационным письмом
Тайшетского городского суда от 18 августа 2023 года №18409, руководствуясь Уставом
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Положением «О звании Почетный гражданин города Тайшета», утвержденным решением
Думы Тайшетского городского поселения от 17 февраля 2006 года №60 (в редакции
решения Думы от 15 сентября 2011 года №250), Дума Тайшетского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Лишить Заику Александра Михайловича звания «Почетный гражданин города

Тайшета».
2. Администрации Тайшетского городского поселения провести необходимые

мероприятия, связанные с лишением Заики А. М. звания «Почетный гражданин города
Тайшета».

3. Опубликовать настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения в
официальных средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко

Глава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»   А.С. Кузин